平成23年７月５日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 イ ン デ ッ ク ス
代 表 者 名 代表取締役社長 落合 善美

（ＪＡＳＤＡＱ・コード4835）
問 合 せ 先
役職・氏名 常務取締役 村上 幸正
電 話 03-5779-5080

事業の一部譲渡および特別利益の発生の見込みに関するお知らせ

当社は、平成23年７月５日開催の常勤役員会において、平成23年８月１日をもって、株式会社クロ
ス・マーケティングに対し、当社のビジネスソリューション事業であるシステム受託開発案件の一部
を譲渡することを決議いたしました。それに伴い特別利益が発生する見込みですので、下記のとおり
お知らせいたします。

記

１．事業の一部譲渡の理由
当社のビジネスソリューション事業は、システムの受託開発を中心に顧客企業に対して様々なサー

ビス提供を行っており、当社における重要な事業分野の１つであります。
今般、当社は、当該事業分野の強化を目的として事業案件の再構築を行いましたが、一部事業案件

については、今後の発展性を見据えた中長期的な戦略を策定し、協議のうえ、株式会社クロス・マー
ケティングに譲渡することといたしました。

なお、当社は、ビジネスソリューション事業について、金融機関、放送事業会社といった法人向け
のトータルソリューションや、スマートフォン向けのアプリケーションやシステムの開発を中心に、
今後も当社の収益の軸として強化拡大を図ります。

２．事業譲渡の内容
（１）譲渡対象事業の内容

法人向けソリューション事業分野であるシステム受託開発案件の一部

（２）譲渡対象事業の平成22年８月における経営成績
（単位：百万円）

譲渡対象事業部門（a） 平成22年８月期実績（b） 比率（a／b）
売 上 高 983 34,735 2.83％

（３）譲渡対象の資産および負債
譲渡対象の資産および負債につきましては、現在精査中であります。

（４）譲渡価額および決済方法
①譲渡価額：400百万円
②決済方法：現金による決済

３．譲渡先の概要

（１） 商 号 株式会社クロス・マーケティング

（２） 本 店 所 在 地 東京都中央区銀座八丁目15番２号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長 五十嵐 幹

（４） 事 業 内 容 市場調査活動における調査、集計および分析業務

（５） 資 本 金 の 額 267百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成15年４月

（７） 純 資 産 1,482百万円 （平成22年12月31日現在）

（８） 総 資 産 2,229百万円 （平成22年12月31日現在）

（９）
大 株 主
お よ び 持 株 比 率
(平成23年３月31日現在)

五十嵐 幹 43.91％

株式会社ECナビ 13.45％

増田 利光 4.69％

（10）
当 事 会 社 間 の
関 係 等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への
該当状況

該当事項はありません。

４．日程
（１） 平成23年７月５日 ： 当社常勤役員会決議
（２） 平成23年７月５日 ： 基本合意書締結
（３） 平成23年８月１日 ： 事業譲渡日（予定）

５．事業の一部譲渡に伴う譲渡益
本件事業譲渡が完了した場合、譲渡価格と比較して譲渡資産の額が少ないとみられることから、平

成23年８月期通期（平成22年９月１日から平成23年８月31日）において、事業譲渡益を特別利益とし
て計上する見込みですが、数値につきましては現在算定中であります。

６．今後の見通し
本件が業績に与える影響は現在精査中でありますが、業績に重大な影響を与えることが明確になっ

た場合、ただちにお知らせいたします。

以 上